



NEP-AC 002/2561

วันที่ 9 สิงหาคม 2561

เรื่อง อธิบายและวิเคราะห์ผลการดำเนินงานสำหรับไตรมาส 2 สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561
เรียน กรรมการผู้จัดการ
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

ผลการดำเนินงาน

บริษัทฯ เอ็นอีที อสังหาริมทรัพย์และอุตสาหกรรม จำกัด (มหาชน) ขอเรียนชี้แจงผลการดำเนินงานสำหรับไตรมาส 2 และงวด 6 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 เปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปี 2560 ตามรายละเอียดดังนี้

สำหรับงวด 3 เดือน ของไตรมาส 2 สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561

บริษัทฯ มีผลการดำเนินงานสำหรับงวด 3 เดือนของไตรมาส 2 สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 มีผลขาดทุนสุทธิจำนวน 8.46 ล้านบาท เปรียบเทียบกับไตรมาสเดียวกันของปี 2560 มีผลขาดทุนสุทธิ 9.99 ล้านบาท ผลการดำเนินงานมีผลขาดทุนลดลง 1.54 ล้านบาท หรือ ขาดทุนลดลงร้อยละ 15.36 เนื่องจากสาเหตุหลักที่สำคัญดังนี้

1. รายได้จากการขาย และ รายได้อื่น

บริษัทฯ มีรายได้จากการขาย สำหรับไตรมาส 2 ปี 2561 สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 จำนวน 93.21 ล้านบาท เปรียบเทียบกับไตรมาสเดียวกันของปี 2560 มีรายได้จากการขาย 85.15 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 8.06 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 9.46 โดยมีสาเหตุหลักจากการที่บริษัทฯ ได้รับรายได้จากการขายบรรจุภัณฑ์จากสายการผลิตใหม่ในไตรมาส 2 ปี 2561 เพิ่มขึ้น

ในส่วนของรายได้อื่น บริษัทฯ มีรายได้อื่น สำหรับไตรมาส 2 ปี 2561 สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 จำนวนเงิน 0.84 ล้านบาท ลดลงเล็กน้อยเมื่อเปรียบเทียบกับไตรมาสเดียวกันของปี 2560 เนื่องจากดอกเบี้ยรับจากเงินลงทุนชั่วคราวลดลง

2. ต้นทุนขาย , กำไรขั้นต้น

ไตรมาส 2 ปี 2560 สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 มีต้นทุนขาย 92.40 ล้านบาท เปรียบเทียบกับไตรมาสเดียวกันของปี 2560 มีต้นทุนขาย 82.97 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 9.43 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 11.36 ซึ่งเพิ่มขึ้นไปในทิศทางเดียวกันกับยอดขายที่เพิ่มขึ้น แต่มีกำไรขั้นต้นลดลงจำนวน 1.37 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 62.97 เนื่องจากต้นทุนการผลิตของสายการผลิตใหม่ยังไม่คงที่และยังมีความผันผวนของต้นทุนการผลิตอยู่

3. ค่าใช้จ่ายในการขาย

ไตรมาส 2 ปี 2561 สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 มีค่าใช้จ่ายในการขาย 2.47 ล้านบาท เปรียบเทียบกับไตรมาสเดียวกันของปี 2560 มีค่าใช้จ่ายในการขาย 2.15 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 0.32 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 14.86 ซึ่งเพิ่มขึ้นเป็นไปในทิศทางเดียวกับยอดขายที่เพิ่มขึ้น

4. ค่าใช้จ่ายในการบริหาร ,,

ไตรมาส 2 ปี 2561 สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 มีค่าใช้จ่ายในการบริหาร 14.56 ล้านบาท เปรียบเทียบกับไตรมาสเดียวกันของปี 2560 มีค่าใช้จ่ายในการบริหาร 12.88 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 1.67 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 12.99 ส่วนหนึ่งเพิ่มขึ้นจากการจ่ายค่าที่ปรึกษาการปรับปรุงกระบวนการผลิต และค่าซดเซยสินค้าเสื่อมสภาพ

5. ค่าตอบแทนผู้บริหาร

ไตรมาส 2 ปี 2561 สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 มีค่าตอบแทนผู้บริหาร 3.69 ล้านบาท เปรียบเทียบกับไตรมาสเดียวกันของปี 2560 มีค่าตอบแทนผู้บริหาร 4.64 ล้านบาท ลดลง 0.95 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 20.45 เนื่องจากในไตรมาส 2 ปี 2561 มีการปรับโครงสร้างการบริหารองค์กรให้มีความกระชับมากขึ้นทำให้ประหยัดค่าใช้จ่ายได้มากขึ้น

6. ค่าใช้จ่ายทางการเงิน

ไตรมาส 2 ปี 2561 สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 มีค่าใช้จ่ายทางการเงิน 0.36 ล้านบาทเปรียบเทียบกับไตรมาสเดียวกันของปี 2560 มีจำนวน 0.46 ล้านบาท ลดลง 0.10 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 21.54 เนื่องจากเงินกู้ยืมมีจำนวนลดลง

7. ส่วนแบ่งผลกำไร(ขาดทุน)จากเงินลงทุนในบริษัทร่วม

ไตรมาส 2 ปี 2561 สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 มีส่วนแบ่งกำไรจากบริษัทร่วม 10.75 ล้านบาทเปรียบเทียบกับไตรมาสเดียวกันของปี 2560 มีจำนวน 5.93 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 4.82 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น ร้อยละ 81.17 เนื่องจากบริษัทร่วมมีผลการดำเนินงานดีขึ้นกว่าปีก่อน

สำหรับงวด 6 เดือน ปี 2561 สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561

บริษัทฯ มีผลการดำเนินงานงวด 6 เดือน สิ้นสุดวันที่ สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 มีผลขาดทุนสุทธิ 14.74 ล้านบาท เปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปี 2560 ซึ่งมีผลขาดทุนสุทธิ 24.65 ล้านบาท ผลการดำเนินงานขาดทุนลดลง 9.91 ล้านบาท หรือ ขาดทุนลดลงร้อยละ 40.20 เนื่องจากสาเหตุหลักที่สำคัญดังนี้

1. รายได้จากการขาย และ รายได้อื่น

งวด 6 เดือน ของปี 2561 บริษัท มีรายได้จากการขาย 174.21 ล้านบาท เปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปี 2560 มีรายได้จากการขาย 159.13 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 15.08 ล้านบาท หรือ เพิ่มขึ้นร้อยละ 9.48 เนื่องจาก ในงวด 6 เดือน ของปี 2561 มีรายได้จากการขายบรรจุภัณฑ์จากสายการผลิตใหม่เพิ่มสูงขึ้น

สำหรับรายได้อื่น งวด 6 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 มีรายได้ 1.66 ล้านบาท เทียบกับงวด 6 เดือน ของปี 2560 มีจำนวน 1.40 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 0.25 ล้านบาท หรือ เพิ่มขึ้นร้อยละ 18.10 ทั้งนี้เพราะ ในงวด 6 เดือน ของปี 2561 มีดอกเบี้ยรับจากเงินลงทุนชั่วคราว

2. ต้นทุนขาย, กำไรขั้นต้น

งวด 6 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 บริษัท มีต้นทุนขาย 170.53 ล้านบาท เปรียบเทียบกับงวดเดียวกัน ของปี 2560 มีต้นทุนขาย 157.93 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 12.60 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 7.98 และมีอัตรากำไรขั้นต้นสูงกว่าช่วงเดียวกันกับปีก่อน เนื่องจากช่วงไตรมาสแรกของปีปัจจุบันสามารถควบคุมต้นทุนการผลิตได้ดีกว่าช่วงเดียวกันของปีก่อน

3. ค่าใช้จ่ายในการขาย

งวด 6 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 มีค่าใช้จ่ายในการขาย 5.02 ล้านบาท เทียบกับงวดเดียวกันของปี 2560 มีค่าใช้จ่ายในการขาย 4.50 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 0.52 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 11.49 ซึ่งเพิ่มขึ้นในทิศทางเดียวกับยอดขายที่เพิ่มขึ้น

4. ค่าใช้จ่ายในการบริหาร

งวด 6 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 มีค่าใช้จ่ายในการบริหาร 30.06 ล้านบาท เทียบกับงวดเดียวกันของปี 2560 มีค่าใช้จ่ายในการบริหาร 26.61 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 3.46 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 13.00 เนื่องจากในปี 2561 มีค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการการประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น และค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการเพิ่มทุน นอกจากนี้มีจ่ายเงินชดเชยพนักงานเกษียณอายุก่อนกำหนด

5. ค่าตอบแทนผู้บริหาร

งวด 6 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 มีค่าตอบแทนผู้บริหาร 8.04 ล้านบาท เทียบกับงวดเดียวกันของปี 2560 มีค่าตอบแทนผู้บริหาร 7.94 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 0.10 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 1.3 ซึ่งทั้งสองงวดมีจำนวนที่ใกล้เคียงกัน

6. ค่าใช้จ่ายทางการเงิน

งวด 6 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 มีค่าใช้จ่ายทางการเงิน 0.74 ล้านบาท เทียบกับงวดเดียวกันของปี 2560 มีจำนวน 0.96 ล้านบาท ลดลง 0.22 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 23.01 เนื่องจากเงินกู้ยืมมีจำนวนลดลง

7. ส่วนแบ่งผลกำไร(ขาดทุน)จากเงินลงทุนในบริษัทร่วม

ส่วนแบ่งกำไรจากบริษัทร่วม สำหรับงวด 6 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2561 มีจำนวน 23.48 ล้านบาท เทียบกับงวดเดียวกันของปี 2560 มีจำนวน 11.52 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 11.96 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 103.74 เนื่องจากบริษัทร่วมมีผลประกอบการที่ดีขึ้นกว่าปีก่อน

ฐานะการเงิน

1. **สินทรัพย์รวม** บริษัทฯ มีสินทรัพย์รวม ณ. วันที่ 30 มิถุนายน 2561 จำนวน 938.59 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากวันที่ 31 ธันวาคม 2560 จำนวน 179.75 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 23.69 ซึ่งมีรายละเอียดการเปลี่ยนแปลงที่สำคัญดังนี้

1.1 **สินทรัพย์หมุนเวียน** ณ. วันที่ 30 มิถุนายน 2561 328.82 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 158.46 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 93.02 ซึ่งมีผลจากเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น 150.27 ล้านบาท สาเหตุจากการที่บริษัทฯ ได้รับเงินจากการเพิ่มทุนจำนวน 166.30 ล้านบาท มีลูกหนี้การค้าเพิ่มขึ้น 10.69 ล้านบาท สินค้าคงเหลือเพิ่มขึ้น 13.45 ล้านบาท ซึ่งเป็นไปตามยอดขายที่เพิ่มขึ้น

1.2 **สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน** ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561 มีจำนวน 609.78 ล้านบาทเพิ่มขึ้น 21.29 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 3.62 เป็นการเพิ่มขึ้นของรายการที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ 16.11 ล้านบาท สืบเนื่องจากการลงทุนในเครื่องจักรของสายการผลิตใหม่

2. **หนี้สินรวม** บริษัทฯ มีหนี้สินรวม ณ. วันที่ 30 มิถุนายน 2561 จำนวน 118.76 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากวันที่ 31 ธันวาคม 2560 จำนวน 28.19 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 31.13 ซึ่งมีรายละเอียดการเปลี่ยนแปลงที่สำคัญดังนี้

2.1 **หนี้สินหมุนเวียน** ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561 มีจำนวน 86.94 ล้านบาทเพิ่มขึ้น 29.28 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 50.80 เป็นการเพิ่มขึ้นของเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น จำนวน 33.10 ล้านบาท ซึ่งเป็นผลจากการที่บริษัทมีแนวโน้มการขายที่เพิ่มขึ้นจึงทำให้ต้องมีการสั่งซื้อวัตถุดิบมากขึ้น และส่วนหนึ่งเป็นเจ้าหนี้ค่าปรับปรุงระบบการผลิต และค่าซื้อเครื่องจักรรวม 15.54 ล้านบาท และมีเงินกู้ยืมระยะยาวในส่วนที่ถึงกำหนดใน 1 ปี ลดลง 3.21 ล้านบาท เนื่องจากบริษัท ได้ชำระเงินกู้ยืมระยะยาวอย่างต่อเนื่อง

2.2 **หนี้สินไม่หมุนเวียน** ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561 มีจำนวน 31.82 ล้านบาทลดลง 1.09 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 3.32 เป็นผลจากหนี้สินจากการเช่าซื้อรถยนต์สำหรับผู้บริหารลดลง 0.91 ล้านบาท

3. ส่วนของผู้ถือหุ้น ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561 มีจำนวน 819.84 ล้านบาทเพิ่มขึ้นจากวันที่ 31 ธันวาคม 2560 จำนวน 151.56 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 22.68 เนื่องจากบริษัทฯ ได้รับเงินเพิ่มทุน 166.30 ล้านบาท และมีผลขาดทุนจากการดำเนินงาน 14.74 ล้านบาท

แนวโน้มปี 2561

บริษัทฯ ได้ขยายกิจการในส่วนสายการผลิตบรรจุภัณฑ์ชนิดอ่อน โดยการลงทุนในเครื่องจักรเพิ่มขึ้น และยังคงพัฒนาศักยภาพในการผลิตในด้านต่างๆ ลดของเสีย ลดปริมาณการใช้วัตถุดิบ และเพิ่มคุณภาพของสินค้า นอกจากนี้ ได้จัดทำแผนการตลาดและขาย เพื่อขยายฐานลูกค้าสำหรับสินค้าบรรจุภัณฑ์ชนิดอ่อน และสินค้ากระสอบพลาสติก รวมทั้งพัฒนาบริการหลังการขายให้ตอบรับกับความต้องการของลูกค้าให้มากยิ่งขึ้น

ในช่วงเวลาที่ผ่านมา จากการพัฒนาตามที่กล่าวข้างต้น บริษัทฯ มีผลประกอบการที่ดีขึ้นและคาดว่าจะสามารถทำกำไรจากการดำเนินงานในอนาคตอันใกล้

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นายวีร์ วรศักดิ์โยธิน)

กรรมการผู้จัดการ